
Uchwała Nr III/5/2010 

Rady Gminy Bralin  

z dnia 15 grudnia 2010 r. 

 

 w sprawie utworzenia komisji stałych Rady Gminy Bralin, ich składów osobowych i  

określenia przedmiotu ich działania. 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. t. j. z 2001 

r.,  Nr 142,  poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z § 15 ust. 1 i 2 oraz § 66 ust. 1, 3 i 6 

Statutu Gminy Bralin  (Dz. Urz. Woj.  Wielkopolskiego  Nr 140,  poz. 2327) 

uchwala się co następuje: 

§ 1 

Tworzy się stałe komisje Rady Gminy Bralin: 

1. Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego w składzie: 
 

1)  Kucharski Andrzej – przewodniczący komisji, 

2) Fras Marek, 

3) Gogol Robert, 

4) Iwan Tadeusz, 

5) Kosakiewicz Zbigniew, 

6) Otremba Józef. 

 
Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Gminy, w tym 

szczególnie dotyczące: polityki usług komunalnych, inicjowania i opiniowania programów 

oraz rozwiązań systemowych z zakresu infrastruktury komunalnej, funkcjonowania 

gospodarki wodno – ściekowej, funkcjonowania systemu zbiórki odpadów komunalnych i 

składowiska odpadów, utrzymania czystości w gminie, transportu, zieleni komunalnej, 

rozpatrywania i  opiniowania zadań z zakresu budowy, remontów kapitalnych i bieżących w 

gospodarce komunalnej i komunikacji, opiniowanie stawek podatków lokalnych, 

wewnętrznego ustroju gminy oraz związków gmin, jednostek pomocniczych samorządu 

terytorialnego, opiniowania projektów przepisów porządkowych niezbędnych dla 

zapewnienia ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i 

bezpieczeństwa publicznego, współdziałanie z jednostkami pomocniczymi samorządu 

terytorialnego, współdziałanie z policją, strażą pożarną i innymi instytucjami w sprawie ładu, 

porządku i bezpieczeństwa publicznego, opiniowanie działań gminy z zakresu 

bezpieczeństwa i ładu publicznego, opiniowanie umów i porozumień w zakresie współpracy 

zagranicznej, opiniowanie programów współpracy z gminami partnerskimi. 

 
2. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu w składzie: 

 

1) Leśniarek Jan – przewodniczący komisji, 

2) Bzymek Jerzy,  

3) Kosakiewicz Zbigniew, 



4) Kuropka Jacek, 

5) Lemanik Roman, 

6) Narękiewicz Paweł, 

7) Pańczuk Piotr. 

 

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Gminy, w tym 

szczególnie dotyczące: opiniowanie budżetu gminy, opiniowanie  zmian w budżecie gminy, 

kontrola realizacji uchwały budżetowej, opiniowanie strategii rozwoju gospodarczego gminy, 

opiniowanie programów  inwestycyjnych oraz remontów kapitalnych obiektów gminy, 

opiniowanie inwestycji realizowanych na terenie gminy, opiniowanie projektów  

finansowania inwestycji własnych gminy, opiniowanie stawek podatków lokalnych, 

opracowywanie wniosków do budżetu, opiniowanie wniosków o przyznanie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na 

terenie Gminy Bralin wpisanym do rejestru zabytków, polityka w zakresie handlu i usług, 

gospodarki mieszkaniowej i lokali użytkowych, opiniowanie stawek czynszów regulowanych 

za lokale mieszkalne, polityka rozwoju budownictwa mieszkaniowego, infrastruktury 

społecznej i technicznej oraz inwestycji własnych gminy, strategia rozwoju przestrzennego 

gminy, gospodarka przestrzenna – tworzenie podstaw i warunków do kształtowania ładu 

przestrzennego, opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy, 

polityka rozwoju budownictwa mieszkaniowego, infrastruktury społecznej i technicznej oraz 

inwestycji własnych gminy, polityka w zakresie gospodarki nieruchomościami, współpraca z 

organizacjami gospodarczymi i samorządami gospodarczymi. 

 

3. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu: 
 
1) Kupczak Kazimiera – przewodniczący komisji, 

2) Głąb Aldona, 

3) Gogol Robert, Leśniarek Jan, (Uchwała Nr IU/13/2010) 

4) Górecka Urszula, 

5) Kuropka Jacek 

6) Lemanik Roman, 

7) Otremba Józef, 

8) Narękiewicz Paweł. 

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Gminy, w tym 

szczególnie dotyczące: polityki w zakresie funkcjonowania samorządowych placówek 

oświatowo – wychowawczych tj. szkół podstawowych, przedszkoli, gimnazjum, pomocy w 

organizacji szkół społecznych z uwzględnieniem ich bazy lokalowej, współpracy w zakresie 

problematyki edukacyjnej z organizacjami społeczno – politycznymi zainteresowanymi 

problemami edukacji, rozpatrywania i opiniowania zadań z zakresu remontów kapitalnych w 

oświacie, opiniowanie sieci placówek szkolnych, opiniowanie stawek podatków lokalnych, 

opracowywanie wniosków do budżetu, funkcjonowania bibliotek publicznych, polityki w 

zakresie profilaktyki i ochrony zdrowia, polityki w zakresie zwalczania patologii społecznej w 

tym narkomanii i alkoholizmu, współdziałania z instytucjami i placówkami ochrony zdrowia, 

opiniowania inicjatyw obywatelskich w zakresie spraw społecznych, polityki w zakresie 



pomocy społecznej, opieki nad osobami niepełnosprawnymi i w podeszłym wieku, polityki w 

zakresie problemów  społecznych i socjalnych osób niepełnosprawnych, bieżącej współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań własnych gminy, stymulowania 

długotrwałego współdziałania samorządu z organizacjami pozarządowymi, opiniowania 

wniosków o dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe, polityki w 

zakresie upowszechniania kultury fizycznej, rekreacji i turystyki jako formy spędzania czasu 

wolnego, opiniowania wniosków o dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje 

pozarządowe, stowarzyszenia kultury fizycznej, ochrony zabytków, zgłaszania 

Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków wniosków o wpisanie do rejestru zabytków 

zasługujących na to dóbr kultury, proponowania i opiniowania zmian nazw ulic, wspierania 

inicjatyw o charakterze kulturalnym, wnioskowania i opiniowania zamierzeń z zakresu 

inwestycji i remontów związanych ze sportem, rekreacją i kulturą, współpracy z instytucjami 

i organizacjami krajowymi, których Gmina Bralin jest członkiem oraz gminami partnerskimi – 

w celu wymiany doświadczeń, współpracy przy tworzeniu produktów turystycznych i 

materiałów promocyjnych gminy. 

 

4. Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w składzie: 
 
1) Bzymek Jerzy – przewodniczący komisji, 

2) Iwan Tadeusz, 

3) Fras Marek, 

4) Głąb Aldona, 

5) Pańczuk Piotr. 

 

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Gminy, w tym 

szczególnie dotyczące: polityki dotyczącej gospodarowania gruntami komunalnymi, 

opiniowania zmian przeznaczenia gruntów rolnych na działalność nie związaną z rolnictwem, 

opiniowania zalesień gruntów, opiniowania stawek podatku rolnego i leśnego, melioracji 

gruntów rolnych, współpracy ze spółkami wodnymi, opiniowanie stawek podatków 

lokalnych, opracowania wniosków do budżetu, polityki gminy w zakresie kształtowania 

środowiska zgodnie z potrzebami mieszkańców, polityki w zakresie dbałości o walory 

krajobrazowe oraz wypoczynkowe gminy, organizacji gminnych dożynek, opiniowania 

planów i programów dotyczących zwierząt hodowlanych w tym ich znakowania i zwalczania 

chorób zakaźnych, współpracy z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami działającymi 

na rzecz rolnictwa i ochrony środowiska. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr II/4/06 Rady Gminy Bralin z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie 

utworzenia komisji stałych Rady Gminy Bralin, zmieniona uchwałą Nr XXUII/153/2008 z dnia 

20 listopada 2008 r. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Rady Gminy Bralin. 



§ 4 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bralin, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 

BIP. 

 

 

        

Przewodniczący rady  

    /-/ Marek Fras 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 


